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Ämne: Ökad rådighet för kommuner rörande insamling av glas och metallförpackningar. 
  
Hej alla! 
 
Vi står inför uppstarten av fastighetsnära insamling av förpackningar i våra kommuner och för att vi ska 
kunna:  
-hålla ner kostnader för insamlingen 
-bibehålla en bra arbetsmiljö för våra chaufförer 
-fortsätta vår effektiviseringsresa 
-balansera miljönyttan av insamlingen av återvinningsmaterialen mot resursförbrukningen för insamlingen 
behöver vi lokalanpassa hur vi ska samla in glas och metall. 
 
Med utgångspunkt av gemensamhetslösningar (ex. kavartersnära insamling eller återvinningsstation) i 
vissa områden, hämtning via budning eller andra metoder vill vi kunna få ersättning för de volymer som 
samlas in utan krav på utformning av tjänsten. 
 
Sydnärkes kommunalförbund, Dalarna, Jämtland och några kommuner i Norrbotten har valt att föreslå ett 
allmänt undantag för glas och metallförpackningar. Vi avser att samla plast- och pappersförpackningar 
fastighetsnära. 
 
Övriga kommuner av de drygt 100 kommuner som har samverkat i frågan har valt att fokusera på 
dispensformuleringar och undantagsmöjligheten istället för en grundligare omformulering av förordningen. 
 
Er signatur skulle ge extra tyngd till vår hemställan, är ni intresserade får ni gärna meddela mig. Jag 
behöver få besked före den 5/9. 
Annars är detta endast för er information. 
 
Mer detaljerad beskrivning av frågan: 
 
Ärendebeskrivning skrivelse om ökad rådighet glas- och metallförpackningar i småhus samt alla 
förpackningsslag fritidshus – ändring i förordning.   
Under arbetet att förbereda för fastighetsnära insamling av förpackningar har många kommuner fått nya 
erfarenheter och insikter som vi här vill förmedla tillsammans med en hemställan om att ändra i Förordning 
(2022:1274) om producentansvar för förpackningar.  
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Vi vill möjliggöra fler alternativa sätt att samla in förpackningar av glas och metall från småhus.  
Detta då EU:s insamlingsmål för dessa förpackningar i huvudsak redan har nåtts i befintligt system. Ett 
krav på fastighetsnära insamling av dessa från småhus medför därför inte någon miljönytta utan ger istället 
både ökade kostnader och ökade utsläpp och transporter.  
 
Våra önskemål handlar om att ändra lagstiftningen så att det vid sidan av grundprincipen med 
fastighetsnära insamling av förpackningar även finns möjlighet till alternativ när det gäller insamling av 
förpackningar av glas och metall från småhus, samt alla förpackningar från fritidshus.  
Kommuner som vill delta i hemställan om ökad rådighet via ändring i förordning kan underteckna skrivelse 
som kommer lämnas in till klimat- och miljödepartementet och Naturvårdsverket.  
 
Med Vänlig Hälsning  
  
Nina Glattfelder  
Sydnärkes kommunalförbund   
Tegelgatan 2  
694 32 Hallsberg  
  
www.kf.sydnarke.se  
nina.glattfelder@kf.sydnarke.se  
  
Mobil:  +46 (0)70 2629260  
Direkt: +46 (0)582 685701  
  


